Instrução de Uso
Parafuso Artrorrise - InterScrew
1
Nome técnico: Parafuso Osseo Ortopedico Não Bioabsorvivel, Esteril
Nome Comercial: Parafuso Artrorrise – InterScrew
Registro Anvisa: 81118460094
Fabricante:
TECHIMPORT TECNOLOGIA EM IMPLANTES ORTOPÉDICOS LTDA

Produtos Estéril
Método de Esterilização: Óxido de Etileno
Validade: 3 anos (a partir da data de esterilização)
Descrição
Os modelos comerciais que integram os Parafuso Artrorrise - InterScrew tem como
finalizada, procedimentos cirúrgicos para os pés como: pronação grave do pé; calcâneo
valgo; deformação congênita e dolorosa do pé plano; reparação de coligações tarsica;
instabilidade subastragaliana; pé plano com paralisia e disfunção de tensão tíbia posterior.
Os Parafusos são manufaturados em Liga de Titânio ASTM F136 com o corpo rosqueado e
canulado com design de rosca para fixação cortical máxima.
Instrução de Uso
Parafuso Artrorrise - InterScrew
3
Tabela 1 – Modelos Comerciais
CÓDIGO DESCRIÇÃO IMAGEM
TI046.0007.012 Parafuso Canulado Para Artrorrise Ø7,0 X 12mm
TI046.0008.014 Parafuso Canulado Para Artrorrise Ø8,0 X 14mm
TI046.0009.014 Parafuso Canulado Para Artrorrise Ø9,0 X 14mm
TI046.0010.014 Parafuso Canulado Para Artrorrise Ø10,0 X 14mm
TI046.0011.016 Parafuso Canulado Para Artrorrise Ø11,0 X 16mm
TI046.0012.016 Parafuso Canulado Para Artrorrise Ø12,0 X 16mm
Composição
O material selecionado para a composição da família dos Parafuso Artrorrise -
InterScrew apresenta as propriedades requeridas para atingir o desempenho pretendido
para o produto. Essa seleção considerou fatores como a biocompatibilidade e propriedades